
DECRETO N. 780 DEL 25/07/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONFERIMENTO  DI  N.  1  INCARICO  LIBERO  PROFESSIONALE  IN 
QUALITA'  DI  FISIOTERAPISTA  PER  IL  TRATTAMENTO  DEI  PAZIENTI  AFFETTI 
DALLA SINDROME DI CHARCOT MARIE TOOTH PRESSO LA SC RIABILITAZIONE 
SPECIALISTICA DI BOZZOLO



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la  nota  in  atti  con  la  quale  il  Direttore  SC  Riabilitazione  Specialistica 
Neuromotoria  di  Bozzolo  richiede di  attivare  n.  1  incarico  di  lavoro  autonomo con  un 
fisioterapista per il trattamento dei pazienti affetti dalla sindrome di Charcot Marie Tooth 
sulla  scorta  della  seguente  motivazione:  “La  richiesta  è  motivata  dalle  specifiche  
competenze  necessarie  per  la  valutazione  e  il  trattamento  di  tale  malattia  rara  cui  è  
fondamentale fornire una risorsa dedicata”,  precisando nella stessa che l’incarico verrà 
finanziato dall’Associazione Nazionale per la Neuropatia di Charcot Marie Tooth (ACMT-
Rete Odv)(cfr. prot. 60853/2023);

PRESO  ATTO  della  donazione  in  denaro  di  importo  pari  a  €  4.500,00  effettuata 
dall’Associazione Nazionale per la Neuropatia di Charcot Marie Tooth (ACMT-Rete Odv), 
con sede in San Lazzaro di Savena (BO), come da decreto n. 68/2024;

DATO ATTO che con decreto n. 584/2024 è stato emesso bando di avviso pubblico per il  
conferimento  di  n.  1  incarico  libero  professionale  in  qualità  di  fisioterapista  per  il 
trattamento  dei  pazienti  affetti  dalla  sindrome  di  Charcot  Marie  Tooth  presso  la  SC 
Riabilitazione specialistica di Bozzolo con termine di scadenza il 21/06/2024;

ACQUISITO in  atti  il  verbale con il  quale la Commissione di  valutazione,  in  esito  alla 
valutazione dei titoli  dichiarati  nel curriculum vitae dall’unica candidata che ha inoltrato 
domanda di partecipazione al bando in premessa citato, ha ritenuto la stessa idonea al 
conferimento dell’incarico in parola; 

RICHIAMATO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001; 

DATO ATTO che l’art. 5, comma 5, del regolamento aziendale in materia di conferimento 
degli incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo di cui all’art. 7, comma 6, del  
D.Lgs. 165/2001 dispone: “La procedura comparativa non prevede la formulazione di una  
graduatoria con attribuzione di punteggi, ma solo l’individuazione dei professionisti idonei  
al conferimento dell’incarico secondo l’ordine di preferenza espresso dalla Commissione  
di  valutazione.  Nell’arco  della  durata  dell’incarico  per  cui  è  stata  indetta  la  procedura  
comparativa,  l’ASST  si  riserva  la  facoltà  di  attingere  dalla  rosa  degli  idonei  per  il  
conferimento di ulteriori incarichi libero professionali a fronte di sopravvenute necessità  
aziendali  e  comunque nel  rispetto  dei  limiti  di  spesa prefissati.  La  stessa facoltà  può  
essere esercitata anche nel caso di rinuncia da parte del professionista incaricato”;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da CORDIOLI  ISABELLA Dirigente della  Struttura  GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da MORETTI NICOLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 



Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Amministrativo e del Direttore Socio 
Sanitario; 

PRESO  ATTO della  delega  conferita  con  nota  protocollo  n.  31066  del  07/06/2024  al 
Direttore SC Accoglienza - Cup – Monitoraggio Libera Professione, Dr.ssa Bonini Anna, di 
sostituzione del Direttore Amministrativo in caso di assenza di quest’ultimo, e della delega 
conferita con nota protocollo n. 22281 del 19.04.2024 al Direttore F.F. Dipartimento Salute 
Mentale  e  delle  Dipendenze,  Dr.  Pinotti  Andrea,  di  sostituzione  del  Direttore  Socio 
Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo f.f., del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario f.f.;

DECRETA

1. di  attivare,  per le esigenze di  cui  in premessa,  contratto  libero professionale  in 
qualità  di  fisioterapista  per  il  trattamento  dei  pazienti  affetti  dalla  sindrome  di 
Charcot  Marie  Tooth presso la SC Riabilitazione specialistica di  Bozzolo con la 
dr.ssa Irene Carantini, con impegno orario massimo pari a 10 ore settimanali, dalla 
data di sua disponibilità e sino al 31/12/2024;

2. di dare atto che il costo per il ricorso al predetto incarico, ipotizzando quale data di 
presa di  servizio  il  12/08/2024,  ammonta in  via  presuntiva  a € 4.500,00,  viene 
contabilizzato sul conto economico 80251529 del bilancio 2024 e trova integrale 
copertura nel finanziamento di cui a decreto n. 68/2024;
 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  F.F. BONINI ANNA
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO  F.F. PINOTTI ANDREA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


